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Dwie kontrole, 13 cudzoziemców - nielegalny pobyt i
zatrudnienie w Krakowie oraz Brzesku

Justyna Drożdż
03.02.2026

Nielegalne zatrudnianie cudzoziemców w Małopolsce znalazło się w
ostatnich dniach pod lupą funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej. Strażnicy graniczni z Krakowa i Tarnowa ujawnili
przypadki nielegalnej pracy zarówno w branży gastronomicznej, jak i
produkcyjnej. Kontrole zakończyły się mandatami, decyzjami o
zobowiązaniu do powrotu oraz zapowiedzią wysokich kar finansowych
dla pracodawców.

W poniedziałek 2 lutego 2026 r. funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie
przeprowadzili  kontrolę  legalności  pobytu  na  terytorium  RP  wobec  33-
letniego Nepalczyka i 30-letniego obywatela Indii. Cudzoziemcy nielegalnie
pracowali w jednej z krakowskich restauracji. Dodatkowo Hindus przebywał
w Polsce na podstawie polskiej wizy, która utraciła ważność w sierpniu 2024
roku. Od tego czasu jego pobyt w Polsce był nielegalny.

Komendant PSG w Krakowie wydał w stosunku do każdego z cudzoziemców
osobne decyzje o zobowiązaniu do powrotu, orzekając jednocześnie roczny
zakaz  ponownego  wjazdu  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz
strefy Schengen. Za nielegalne wykonywanie pracy Nepalczyk i obywatel
Indii  zostali  również ukarani  mandatami  karnymi  w wysokości  1  000 zł
każdy.

Tego  samego  dnia  funkcjonariusze  Placówki  SG  w  Tarnowie  zakończyli
czynności  kontrolne  w  jednej  z  firm  produkcyjnych  na  terenie  Brzeska.
Kontrola objęła 11 cudzoziemców, wśród nich znajdowało się 7 obywateli
Uzbekistanu w wieku od 21 do 22 lat oraz czworo obywateli Kolumbii - trzy
kobiety  w  wieku  19,  22  i  42  lat  oraz  33-letni  mężczyzna.  Wszyscy
cudzoziemcy  wykonywali  pracę  nielegalnie.  W  toku  kontroli  ujawniono
również 45-letnią obywatelkę Polski, prezeskę zarządu spółki zajmującej się
pośrednictwem pracy, której siedziba mieści się w Starogardzie Gdańskim –
to kobieta nielegalnie powierzyła pracę 11 cudzoziemcom.

Pracownicy nie posiadali wymaganych zezwoleń na pracę ani oświadczeń o
powierzeniu  pracy  cudzoziemcowi.  Z  żadnym z  nich  nie  zawarto  także



umowy w formie pisemnej. W przypadku 7 osób ustalono dodatkowo, że ich
podstawa pobytu nie uprawniała do wykonywania pracy na terytorium RP.

Wobec prezeski zarządu oraz pracowników spółki zostaną przeprowadzone
czynności wyjaśniające. Za naruszenie przepisów ustawy z dnia 20 marca
2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na
terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  pracodawcy grozi  kara  od 3  do 50
tysięcy złotych (w tym w tym nie mniej niż 3 000 zł za każdego nielegalnie
zatrudnionego  cudzoziemca).  Odpowiedzialności  nie  unikną  także
cudzoziemcy wykonujący pracę niezgodnie z obowiązującymi przepisami.
Ich dane osobowe zostaną wprowadzone do baz danych Straży Granicznej,
co może skutkować wszczęciem postepowań administracyjnych w sprawie
zobowiązania do powrotu oraz nałożeniem grzywny w wysokości nie niższej
niż 1 000 zł wobec każdego z nich.
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